

Statistisk ukehefte

T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Nr. 12 - 9. årgang

Oslo, 21. mars 1968

I N N H O L D

Konjunkturtendensene i mars 1968

Aktuelle konjunkturtall for Norge

Utenriksregnskap for januar 1968. Foreløpige tall

Konsumprisindeksen pr. 15. februar 1968

Månedstatistikk for bankene. Balanser pr.
29. februar 1968

Forretnings- og sparebankenes fordringer og gjeld
overfor utlandet pr. 29/2 1968

Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr.
29. februar 1968

Veitrafikkulykker med personskaide i februar 1968

Inn- og utreise i februar 1968

Dødsfall ved ulykker, selvmord og mord i 1966

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i
Statistisk månedshefte nr. 2, 1968

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå
siden hefte nr. 11, 1968

Konjunkturtendensene i mars 1968

(Førrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 8, 1968)

Konjunktursituasjonen i Vest-Europa er nå preget av oppgangstendenser, men veksttakten er lav og de fleste land har fortsatt mye uutnyttet produksjonskapasitet og ganske stor arbeidsløshet.

Utviklingen framover er noe usikker som følge av de deflatoriske tiltakene som Sambandsstatene og Storbritannia har satt i verk for å bedre sine betalingsbalanser. Tiltakene har ennå ikke satt spor etter seg i Vest-Europa, men på litt lengre sikt kan de bli følbare om ikke noe blir gjort for å motvirke dem. Størst er faren for at investeringsetter-spørselen i flere land skal bli rammet og stagnere, eller til og med synke, i forhold til det nåværende nivå. Avgjørende for produksjonsveksten i Vest-Europa i tiden framover blir at de store industrilandene Vest-Tyskland, Frankrike og Italia sørger for å holde aktiviteten oppe slik at den ventede etterspørselsnedgang som følge av de internasjonale betalingsproblemer kan bli oppveid av andre stimulerings tiltak. Fra OECD's side anbefales det at Vest-Tyskland, Frankrike og Italia i de to førstkommende år fører en økonomisk politikk slik at bruttonasjonalproduktet (i volum) øker med 5,5 prosent pr. år. Dette vil stimulere aktiviteten også ellers innenfor OECD-området, særlig i de mindre land, og bidra til å dempe uroen omkring de internasjonale betalingsproblemer. I Italia er det for tiden ikke behov for å sette i verk spesielle tiltak for å gjennomføre en målsetting om en årlig øking i bruttonasjonalproduktet med 5,5 prosent. De franske myndigheter har allerede satt i verk en rekke tiltak med sikte på å få til en vekst i bruttonasjonalproduktet på 5 prosent fra 1967 til 1968. Det er sannsynlig at tiltakene ikke vil være tilstrekkelige til å sikre den vekst som OECD har anbefalt. Med den veksttakt som nå er tilstede i vest-tysk økonomi vil bruttonasjonalproduktet (i volum) maksimalt kunne stige med 3-4 prosent i 1968 i forhold til nivået i 1967. En øking til 5,5 prosent vil derfor bare kunne skje om myndighetene setter i verk nye aktivitetsstimulerende tiltak - i første rekke rettet mot den innenlandske investeringsetterspørsel. I øyeblikket synes det ikke særlig sannsynlig at myndighetene i Vest-Tyskland vil sette i verk aktivitetsstimulerende tiltak med det første.

Det er derfor en reell fare for at den konjunkturoppgang som nå gjør seg gjeldende i Vest-Europa kan bli sterkt dempet

Regjeringen i S t o r b r i t a n n i a tok ved årsskiftet sikte på en øking i bruttonasjonalproduktet (i volum) på 4 prosent fra 1967 til 1968. Under pundkrisen i november 1967 gikk regjeringen inn for å føre en restriktiv økonomisk politikk i 1968 bl.a. for å få valutalån til støtte av pundet. Den politikk som nå føres, bedømmes bl.a. av National Institute of Economic and Social Research som forholdsvis ekspansiv og vil, etter instituttets mening gi en øking i bruttonasjonalproduktet (i volum) på 5-6 prosent. Dette vil kunne skape pris- og kostnadsstigning samtidig som betalingsssituasjonen igjen kan bli vanskelig. Importoverskottet er fortsatt stort. I desember 1967 var importoverskottet (sesongjustert) £ 146 millioner, i januar £ 103 millioner og i februar £ 140 millioner. Bare i september, oktober og november 1967 var det månedlige importoverskottet av denne størrelsesorden.

Fra britisk side er eksportutviklingen tilfredsstillende. I desember 1967, i januar og i februar 1968 viste vareeksporten (sesongjustert) rekordtall med henholdsvis £ 465 millioner, £ 517 millioner og £ 515 millioner. Gjennomsnittlig var vareeksporten i månedene september-november 1967 £ 400 millioner, mens vareimporten (sesongjustert) lå i gjennomsnitt på £ 542 millioner i de samme måneder. I desember, januar og februar var tallene henholdsvis £ 611 millioner, £ 620 millioner og £ 655 millioner.

Den sesongjusterte industriproduksjonsindeksen lå i november på 134. I desember gikk indeksen opp med 1,5 prosent til 136. Det var jamt over noe framgang innenfor alle industrier utenom mat- og drikkevareindustrien og tobakksindustrien. Selv om det i det siste har vært en liten produksjonsframgang å spore innenfor industrien, har dette ennå ikke skapt noen bedring av betydning i sysselsettingssituasjonen. I januar var det 2,9 arbeidsløse pr. ledig plass, og i februar lå tallet ennå så høyt som 2,7.

Den britiske regjering, som tidligere har varslet om betydelige nedskjæringer av de offentlige utgifter (SU nr. 8), har med det statsbudsjett som nylig er framlagt tatt et klart steg i retning av ytterligere økonomisk-politisk tilstramning. Statsbudsjettet gjør framlegg om en sterk øking av de fleste indirekte skatter og avgifter. Foruten særavgiftene på drikkevarer, tobakksvarer og bensin vil den alminnelige omsetningsavgift og den skatt som arbeidsgiverene må betale på bruk av arbeidskraft bli økt kraftig.

På årsbasis vil de nye skatteøkinger svare til 2,8 prosent av brutto-nasjonalproduktet. Samtidig har regjeringen varslet at den i ett år framover vil gjennomføre en streng lønns- og priskontroll. Det er grunn til å vente at de nye tiltakene vil føre til en kraftig demping - kanskje til full stopp - i den produksjonsoppgang som nå er under utvikling i Storbritannia og at arbeidsløsheten vil øke.

Det hersker en viss usikkerhet om hvor sterk produksjonsframgangen i V e s t - T y s k l a n d vil bli i 1968. Det tyske konjunkturforskningsinstitutt (DIW) regnet i januar med en øking i bruttonasjonalproduktet (i volum) i 1968 i forhold til nivået i 1967 på 3 prosent. Forbundsregjeringen, som ser mer optimistisk på utsiktene, regnet med 4 prosent. Andre private konjunkturinstitutter har endog regnet med en øking på over 5 prosent. Sikkert er det iallfall at det var et oppsving i vest-tysk økonomi fram mot årsskiftet 1967/68. Men en sterkere øking i brutto-nasjonalproduktet i 1968 enn 3-4 prosent, er det neppe realistisk å regne med på det nåværende tidspunkt.

Industriproduksjonen økte forholdsvis sterkt i desember. Den sesongjusterte produksjonsindeksen (1958 = 100) var i oktober 160. I november steg den til 162 og i desember var den økt til 173, dvs. en oppgang på hele 6,8 prosent fra november til desember. Særlig sterk var økingen i produksjonsindeksen for investeringsvarer (+ 12,8 prosent) - et gunstig trekk i det vest-tyske konjunkturbildet.

Byggevirksomheten har ennå ikke vist oppgang. Gjennom hele 1967 lå aktiviteten på dette området langt under nivået i 1966. I 4. kvartal 1967 lå produksjonsindeksen (ujustert) 8,6 prosent lavere enn i tilsvarende kvartal 1966.

Oppsvinget i industriproduksjonen har ikke bedret situasjonen på arbeidsmarkedet. I oktober var tallet på arbeidsløse pr. ledig arbeidsplass 1,1, i november økte det til 1,4, mens det i desember og januar har holdt seg på 2,0.

I mesteparten av 1967 har det vært nedgang eller stillstand i detaljomsetningen i de enkelte måneder sammenliknet med de tilsvarende måneder i 1966. Men i desember økte detaljomsetningen (i volum) med hele 6,9 prosent i forhold til desember 1966.

Eksporsten har holdt seg godt oppe i 1967, mens importen lenge, under tilbakegangen i økonomien, lå på et lavt nivå. I siste kvartal har imidlertid, med det oppsvinget i økonomien som har funnet sted, importen tatt til å

stige igjen. I november steg eksporten (sesongjustert) fra nivået i oktober med 1,8 prosent, mens det var en nedgang i desember fra novembernivået på 2,7 prosent. I de samme måneder steg importen med 2,3 og 3,1 prosent. Eksportoverskottet (sesongjustert) sank fra DM. 1,43 milliarder i november til DM. 1,03 milliarder i desember.

Vest-Tyskland vil imidlertid fortsatt ha et betydelig overskott på sin betalingsbalanse og med de store valutaeserver landet har skulle det ikke - slik som i Storbritannia - by på problemer å føre en mer ekspansiv økonomisk politikk.

I Frankrike er produksjonsveksten nå forholdsvis moderat. Industriproduksjonen viser bare svak stigning, og dette skyldes i første rekke den langsomme vekst i etterspørselen etter eksportvarer og investeringsvarer. Etterspørselen etter konsumvarer holder seg bedre oppe. Den sesongjusterte produksjonsindeks (1959 = 100) var i oktober 156,5. I november steg den til 157, og den kom i desember opp i 158. Det ventes at industrivareeksporten skal ta seg noe opp utover våren etter hvert som eksporten til Vest-Tyskland kommer til å stige med de bedre konjunkturer der. Investeringsvareproduksjonen skulle også etter en tid bli stimulert noe, når de investeringsfremmende tiltak som ble satt i verk i januar begynner å virke. (Se Konjunkturtendensene i februar 1968, SU nr. 8). Konsumvareetterspørselen er nå den viktigste drivkraften i fransk økonomi, og den vil fortsatt gi impulser til ny vekst etter stimulerings tiltakene i januar. I februar ble det også inngått en avtale mellom arbeidsgivere og fagforeninger i Frankrike om en tilskottsordning som trolig vil virke konsumstimulerende. Etter avtalen skal bedriftene yte støtte til arbeidere som ikke får arbeide full arbeidsuke. Det er regnet med at omkring 5 millioner arbeidstakere blir berørt av avtalen, og i 1968 skulle støtten i alt utgjøre om lag F.F. 2 milliarder.

Den relativt svake vekst en har i fransk økonomi for tiden, gjen- speiles i sysselsettingssituasjonen. Fra oktober måned til februar måned har arbeidsløshetstallet ligget vel 40 prosent over de samme måneder i 1966 og 1967. I februar nådde arbeidsløshetstallet rekordnivået på 272 000.

Produksjonsveksten er fortsatt sterk i Italia. Den ventede øking i bruttonasjonalproduktet (i volum) på 5,5 prosent i 1968 i forhold til nivået i 1967 ser det på det nåværende tidspunkt ut til skal bli nådd. Etterspørselen både fra hjemmemarkedet og fra eksportmarkedene er

sterk. Det var en tid like før årsskiftet en viss bekymring for eksport-
etterspørselen i 1968, ikke minst på grunn av det svake oppsvinget i Vest-
Tyskland. Nå regnes det imidlertid med at eksportetterspørselen ikke skal
endres nevneverdig i forhold til 1967.

I S v e r i g e er produksjonsveksten for tiden noe lavere enn
myndighetene anser for ønskelig. Arbeidsløsheten er relativt stor, og
tallet på permitteringsvarsler i industrien ligger høyt.

Industriproduksjonen steg igjen i november og desember i fjor etter
en forbigående nedgang i oktober. Den sesongjusterte produksjonsindeksen
(for bergverk og industri, 1959 = 100) nådde nivået 172 i november, dvs. en
øking på 1,1 prosent fra oktober. I desember var økingen 2,4 prosent, idet
indeksen nådde opp til 176. Det var særlig økingen i jernmalmproduksjonen
som trakk indeksen opp i desember. For industrien ellers var det liten
framgang. Ordresituasjonen gir ikke grunnlag for forventninger om noe
snarlig og sterkt oppsving i industriproduksjonen. I 4. kvartal 1967 økte
ordretilgangen til verkstedsindustrien (utenom skipsbygging) med bare
1 prosent i forhold til 4. kvartal 1966. Ved slutten av desember måned lå
ordrerreservene på et nivå 9 prosent lavere enn på samme tid i 1966.

Arbeidsløsheten steg jamt i Sverige mot slutten av 1967 og i
begynnelsen av 1968. I oktober var tallet på arbeidsløsetrygdede 34 100
og i desember 43 300, mens en i januar 1968 kom opp til rekordnivået 64 400.
Det var en liten nedgang til 53 500 i februar, men dette er fremdeles et høyt
tall. Ved siden av stor arbeidsløshet har permitteringsvarslene i industrien
økt i omfang på nyåret. I januar ble det gitt 91 varsler som berørte
3 965 arbeidstakere - det største tallet på ti år.

Utviklingen i eksporten i siste kvartal av 1967 og i januar 1968 har
ikke vært god. I 4. kvartal 1967 lå eksporten i verdi bare ubetydelig over
nivået i samme kvartal 1966, og i januar var verdien av eksporten den samme
som i januar 1966. Heller ikke importen viste noen særlig øking i denne
perioden og importoverskottet i de senere måneder har derfor ikke vært
unormalt høyt.

Den samlede etterspørsel i S a m b a n d s s t a t e n e ligger
meget høyt, og presset på prisnivået er betydelig. En viss tilstramning i
pengepolitikken ble gjennomført i januar og februar, og 14. mars ble
diskontoen satt opp fra 4,5 til 5 prosent. Det er imidlertid lite som tyder
på at stigningen i etterspørselen i Sambandsstatene skal avta i første
halvår 1968.

Etter de undersøkelser som ble foretatt i januar over folks planlagte kjøp av konsumvarer fram til sommeren 1968, skulle etterspørselen etter konsumvarer i dette tidsrom øke jamt fra nivået omkring årsskiftet. Dette samsvarer også med den utvikling en regner med for de private disponible inntekter.

Industriproduksjonene økte moderat i siste kvartal 1967. Fra oktober til november steg imidlertid den sesongjusterte produksjonsindeksen (1957-59 = 100) med 1,8 prosent og nådde nivået 159. I desember gikk indeksen opp til 162, dvs. en øking på 1,9 prosent, men det var en forbigående produksjonsnedgang i januar da indeksen falt til 161. Innenfor industrien har produksjonsstigningen i de senere måneder vært omtrent like sterk for varige og ikke varige industrivarer. Ordresituasjonen tyder på at industriproduksjonen vil fortsette å stige i første halvår 1968. I desember økte ordretilgangen med 7,4 prosent, samtidig som ordreservene i industrien gikk sterkt opp.

Bygge- og anleggsaktiviteten som lå meget høyt i høstmånedene 1967, har senere falt noe tilbake. Det er fortsatt nærmest stagnasjon innenfor denne sektoren, og det ventes ikke større forandringer med det første.

Sysselsettingssituasjonen er for tiden god i Sambandsstatene. I oktober måned var arbeidsløsheten (sesongjustert) 4,3 prosent, og senere har det vært en ytterligere bedring. Arbeidsløsheten falt til 3,8 prosent i november, til 3,7 prosent i desember og i januar var den helt nede i 3,5 prosent.

Den samlede etterspørsel er fremdeles sterk i Norge, og arbeidsmarkedet er stramt. Nivået for industriproduksjonen ligger høyt, men bortsett fra små variasjoner fra måned til måned har det i den senere tid ikke vært noen endring av betydning i produksjonen. Både i desember og i januar gikk den sesongjusterte produksjonsindeks ned. Det er i første rekke produksjonen av eksportvarer som har gått noe tilbake, mens produksjonen for hjemmemarkedet nærmest har holdt seg uendret. Nedgangen i produksjonen av eksportvarer kan være forbigående og bety et forsinket tilbakeslag etter konjunkturedgangen i Vest-Europa i 1967. Men det kan også være et utslag av at konkurranseevnen innenfor norsk industri har blitt dårliger. For stagnasjonen i produksjonen for hjemmemarkedet har trolig den skjerpede konkurranse fra importvarer hatt betydning.

Det har vært nedgang i produksjonen innenfor bergverksdrift, industri og kraftforsyning siden november 1967. Den sesongjusterte produksjonsindeksen (1961 = 100) var i november 144, men sank til 143 i desember og videre til 142 i januar. Bergverksproduksjonen økte, etter sesongjusterte oppgaver, sterkt i desember, men sank igjen i januar til et nivå på høyde med septembertallet. Den sesongjusterte industriproduksjonsindeksen var i november 143. I desember sank den til 140, og i januar kom den ned til 139. Det var særlig produksjonen av eksportvarer som viste nedgang. Sesongjustert sank produksjonen av eksportvarer fra november til januar med 4,2 prosent. Det var en ubetydelig øking i produksjonen av konsumvarer, mens produksjonen av investeringsvarer gikk ned med 1,4 prosent i samme tidsrom. Blant de industrigrener som har hatt svikt i produksjonen i de senere måneder er næringsmiddelindustri, drikkevareindustri, treforedlingsindustri, møbel- og innredningsindustri og maskinindustri.

Tallet på sysselsatte lønnstakere økte i desember og januar med henholdsvis 1,6 prosent og 2,0 prosent i forhold til de samme måneder i 1966 og 1967. Innenfor industri har det bare vært en svak stigning i sysselsettingen de siste måneder sammenliknet med samme periode ett år tidligere. Sysselsettingen i anleggsvirksomhet har gått noe tilbake, mens sysselsettingen innenfor byggevirksomhet og i de tjenesteytende næringer har vist sterk stigning i desember og januar i forhold til de samme måneder i 1966 og 1967.

Som nevnt i forrige konjunkturrapport (SU nr. 8), var det en kraftig stigning i igangsettingen av bygg i desember i 1967. En medvirkende årsak til dette var den nye omsetningsavgiftsordningen for boliger som trådte i kraft 1. januar 1968. I januar var det derfor en naturlig tilbakegang i igangsettingen av bygg, særlig av boliger. For alle slags bygg under ett var igangsettingen i januar 1968 den samme som i januar 1967. Men mens det i januar 1967 ble igangsatt bygging av leiligheter på 133 000 m², var tallet bare 102 000 m² i januar 1968. For andre bygg, utenom kontor- og forretningsbygg, var det en markert øking i igangsettingen i januar 1968 sammenliknet med januar 1967. Med den store igangsetting av boligbygg rundt årsskiftet, var det samlede byggeareal under arbeid ved utgangen av januar meget stort, vel 10 prosent større enn i januar 1967. Økingen var særlig sterk for bygg for helsestell m.v. (over 50 prosent øking) og andre offentlige bygg (+ 20 prosent). For boliger var det under arbeid 16 prosent mer enn på samme tid i fjor, mens det var en nedgang i bygg under arbeid for industribygg på 3,6 prosent.

De sesongjusterte tall for vareutførselen (ekskl. skip), viser at utførselen har holdt seg godt oppe de siste 5 måneder fra oktober til og med februar, men januartallet lå lavt. Vareinnførselen (ekskl. skip) har også i denne perioden ligget på et høyt nivå, men de sesongjusterte tall viser en stabil utvikling når vi ser på hele perioden under ett. Desember og januar måned må sees under ett idet importen var spesielt lav i desember og høy i januar. Etter sesongjusterte tall var vareinnførselsoverskottet i gjennomsnitt for desember og januar 408 millioner kr., og i februar 395 millioner kr. Dette er samme nivå for vareinnførselsoverskottet som i høstmånedene ifjor.

Etter de nå reviderte tall for 1967 var det samlede driftsunderskott overfor utlandet 1 340 mill.kr., dvs. 187 mill.kr. større enn i 1966. De totale gull- og valutabeholdninger gikk opp med hele 1 543 mill.kr. Utenriksregnskapet for første måned i år viser, etter foreløpige tall, et overskott på 20 mill.kr., trass i det uvanlig høye tallet for nettoinnførselen av varer. Nettoskipsimporten i januar var hele 145 mill.kr. mindre enn i samme måned i fjor og skipsfartens nettovalutafrakter økte fra 355 mill.kr. i januar 1967 til 580.mill.kr. i januar i år.

Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1967 = 100)⁴⁾

	Nov.- jan.		Jan.	Nov.	Des.	Jan.
	1966/67	1967/68	1967	1967	1967	1968
Sysselsetting:						
I alt	98,2	100,0	97,4	101,4	99,2	99,3
Industri	99,0	99,5	98,1	100,6	98,9	98,9
Bygge- og anleggsvirksomhet ...	96,1	97,0	93,1	103,2	94,7	93,2
Arbeidsløyse:						
I alt	145,3	183,6	185,1	114,0	205,3	231,6
Jordbruk og skogbruk	150,0	176,2	214,3	92,9	200,0	235,7
Industri, bygge- og anleggs- virksomhet	161,4	203,7	200,0	112,7	246,0	252,4
Industriproduksjon:						
Hele industrien	102	106	101	115	100	102
Produksjon etter anvendelse:						
Eksport	97	102	96	111	95	98
Konsum	102	104	98	115	99	98
Investering	106	106	109	115	98	105
Vareinnsats i bygg og anlegg ..	100	101	99	115	92	96
Vareinnsats ellers	100	104	98	114	98	101
Byggevirksomhet:						
Bygg satt i gang, boliger	70	96	53	96	153	38
Bygg satt i gang, industribygg.	90	125	63	139	152	84
Bygg under arbeid, boliger	96	105	93	106	105	103
Bygg under arbeid, industribygg	104	98	100	100	97	96
Detaljomsætning:						
I alt 1)	118	125	146	110	110	156
Utenrikshandel:						
Eksportverdi, uten skip	103	106	104	111	108	99
Eksportverdi, i alt	99	109	97	113	113	101
Importverdi, uten skip	102	105	97	107	97	112
Importverdi, i alt	100	100	91	111	90	100
Innførselsoverskott, uten skip.	100	103	80	98	72	139
Eksportvolum, uten skip 1)	105	117
Importvolum, uten skip 1)	110	113
Sjøfart:						
Turfrakter, tørrlastskip 2) ...	83	102	83	111	99	98
Turfrakter, tankskip 2)	51	87	44	94	88	78
Opplagte skip 2)	35	14	74	13	13	18

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1967 = 100)

	Nov.- jan.		Jan.	Nov.	Des.	Jan.
	1966/67	1967/68	1967	1967	1967	1968
Offentlige finanser:						
Innbetalt alminnelig omsetnings- avgift	111	118	133	106	108	141
Penger og kreditt:						
Valutabeholdning 1)	102	127	104	125	124	131
Innenlandske utlån til andre enn banker 3)	102	111	102	113	111	110
Forretningsbanker, innskott fra andre enn banker	94	106	96	103	107	108
Forretningsbanker, likvide beholdninger	119	90	107	83	118	68
Postgiro, omsetning	87	112	72	108	126	101
Åpnede akkordforhandlinger	67	133	67	200	133	67
Aksjeindeks 2)	104	97	103	96	98	96
Priser:						
Eksportpriser, uten skip 1) ...	100	98
Importpriser, uten skip 1)	100	99
Bytteforhold, uten skip 1)	100	99
Engrosprisindeks	99	101	99	101	101	100
Konsumprisindeks	97	102	98	102	102	102

1) Gjelder månedene okt.- des.

2) Gjelder månedene des.- feb.

3) Svarer til 48 Ad)1) før den endring som ble foretatt fra og med desember 1966.

4) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på er gjengitt i Statistisk månedshefte, side 2 og 3.

Utenriksregnskap for januar 1968. Foreløpige tall. Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 9, 1968)

H o v e d r e s u l t a t e r	Januar	
	1967	1968
Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og import av skip og uten nettovalutafrakter av skip i utenriksfart	- 299	- 549
Nettoeksport (nettoimport -) av skip	- 156	- 11
Nettovalutafrakter av skip i utenriksfart	355	580
Overskott (underskott -) på driftsregnskapet	- 100	20
Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner	44	- 137
Netto reduksjon (øking -) av gull- og valutabeholdningene	183	139
Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner.	- 127	- 22

1. Driftsregnskap	Januar			
	1967		1968	
	Eksport/ Inngang	Import/ Utgang	Eksport/ Inngang	Import/ Utgang
A. Varer og tjenester				
1. Varer ¹⁾	951	1 288	905	1 487
2. Skip, nybygde	2	204	35	151
3. Skip, eldre	57	11	105	-
4. Netto valutafrakter av skip i utenriksfart	355	-	580	-
5. Reisetrafikk	32	33	33	37
6. Andre tjenester	234	110	202	95
A. i alt	1 631	1 646	1 860	1 770
Eksportoverskott	-	.	90	.
Importoverskott	15	.	-
B. Renter og stønader				
1. Renter	29	73	35	97
2. Stønader	19	60	22	30
B. i alt	48	133	57	127
Rente- og stønadsunderskott	85	.	70
Overskott på driftsregnskapet	-	.	20	.
Underskott på driftsregnskapet	100	.	-

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

Utenriksregnskap for januar 1968 (forts.)

	Januar			
	1967		1968	
	Inngang	Utgang	Inngang	Utgang
II. Kapitalregnskap				
A. Langsiktige kapitaltransaksjoner				
(i) Offentlig forvaltning	1	329	6	15
a. Lån fra utlandet, staten	1	11	3	12
b. Lån fra utlandet, kommuner	-	1	-	3
c. Andre finansobjekter	-	317	3	-
(ii) Finansinstitusjoner	1	6	5	9
a. Lån fra utlandet	-	6	4	7
b. Andre finansobjekter	1	-	1	2
(iii) Andre innenlandske sektorer	554	177	212	336
a. Lån fra utlandet	149	151	178	187
1. Offentlige foretak	-	3	-	-
2. Rederier	121	143	174	180
3. Andre	28	5	4	7
b. Direkte investeringer i Norge ..	333	1	16	3
c. Lån til utlandet	35	11	14	78
d. Andre finansobjekter	37	14	4	68
A. i alt ..	556	512	223	360
Langsiktige kapitaltransaksjoner netto ..	44			137
B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner				
(i) Offentlig forvaltning	59	-	4	2
(ii) Finansinstitusjoner	614	550	763	788
1. Norges Bank	490	-	565	6
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	480	-	564	-
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	10	-	1	6
2. Forretnings- og sparebanker	124	549	198	773
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	7	260	11	351
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	117	289	187	422
3. Andre finansinstitusjoner	-	1	-	9
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	-	1	-	3
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	-	-	-	6
(iii) Andre innenlandske sektorer	50	48	76	131
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	1	29	1	44
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	49	19	75	87
(iv) Andre kortsiktige kapitaltransak- sjoner og statistiske feil	-	69	1) 195	-
B. i alt ..	723	667	1 038	921
Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto ..	56		117	
Av dette netto øking (utg.)/reduksjon (inng.) av gull- og valutabeholdningene (se spes.)	(183)		(139)	
Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B) ..	100			20

1) Inkluderer kursfortjeneste på oppgjorte valutaterminforretninger.

Utenriksregnskap for januar 1968 (forts.)

	Endring		Beholdning	
	1/1-	1/1-	Pr.	Pr.
	31/1	31/1	31/1	31/1
<u>1967</u> <u>1968</u> <u>1967</u> <u>1968</u>				
S p e s i f i k a s j o n e r :				
Gull- og valutabeholdninger				
1. Reserveposisjon i IMF	-	-	304	367
2. Norges Bank	- 478	- 564	2 983	3 905
a. Gull	-	-	130	130
b. Bankinnskott og verdipapirer	- 478	- 564	2 853	3 775
Offisielle gull- og valutabeholdninger etter IMF-definisjonen (1 + 2)	- 478	- 564	3 287	4 272
3. Utenlandske banker: kroneinnskott i Norges Bank .	4	1	18	31
4. Forretnings- og sparebanker	241	330	1 472	1 769
5. Utenlandske banker: kroneinnskott i forretnings- og sparebanker	- 34	- 51	183	175
6. Andre sektorens valutabeholdninger	24	45	1 201	1 511
Totale gull- og valutabeholdninger (1 + 2 - 3 + 4 - 5 + 6)	- 183	- 139	5 759	7 346
Kortsiktig lånegjeld	- 81	- 238	1 794	1 742
	<u>Januar</u>			
	<u>1967</u>		<u>1968</u>	
Nettopplåning i utlandet for skipsfart	-5		-98	
Av dette:				
Rederienes opptak av lån	135		176	
- Rederienes avdrag på lån	155		230	
Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier (netto)	-6		17	
- Øking i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport	-21		61	
Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip	-17		20	
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip	-14		46	
Netto kapitalinngang fra utlandet				
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen	-5		-4	
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner	59		-29	
3. Netto kapitalinngang til rederier	-7		-195	
4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige og private foretak 1)	53		208	
Total netto kapitalinngang (tilsvarer overskott/underskott på driftsregnskapet (1 + 2 + 3 + 4)	100		-20	

1) Inkluderer statistiske feil.

Konsumprisindeksen pr. 15. februar 1968 (1959 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1968)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. februar 1968 steg 0,3 poeng fra måneden før, fra 134,3 til 134,6.

Indekstall 1959 = 100

	Januar 1967	Februar 1967	Januar 1968	Februar 1968
Matvarer	128	128	134	135
Alkoholholdige drikkevarer	135	135	137	137
Tobakk	133	133	133	133
Bolig, lys og brensel	127	127	132	132
Klær og skotøy	124	124	127	128
Andre utgifter	133	133	138	138
<u>T o t a l</u>	<u>129,0</u>	<u>129,2</u>	<u>134,3</u>	<u>134,6</u>

MÅNEDSSTATISTIKK
for
BANKENE
Balanser pr. 29. februar 1968

(Forrige melding ble gitt i S U NR. 9, 1968)

MÅNEDSBALANSE.

Aktiva	Norges Bank		Postgiro		Postsparebanken		Statsbanker		Forretningsbanker		Sparebanker	
	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968
I. Gull	84	84	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
II. Kassebeholdning	1	1	—	—	—	—	—	—	182	178	194	178
III. Bankinnskott	1 114	1 282	365	343	—	—	99	111	2 759	2 811	1 697	1 693
1. Norges Bank, bundne ¹	—	—	—	—	—	—	—	—	48	67	10	15
2. Norges Bank, andre	—	—	365	343	—	—	14	15	626	194	46	42
3. Postgiro	19	37	—	—	—	—	13	8	33	47	53	35
4. Forretningsbanker	—	—	—	—	—	—	51	54	588	690	1 331	1 318
5. Sparebanker	—	—	—	—	—	—	21	33	95	116	248	270
6. Kredittforeninger o.l.	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—	—	1
7. Utenlandske banker ²	1 095	1 245	—	—	—	—	—	1	1 364	1 697	9	12
a. Nostro	1 095	1 245	—	—	—	—	—	1	688	832	9	12
b. For andres regn. i utenl. valuta	—	—	—	—	—	—	—	—	676	865	—	—
IV. Statskasseveksler	6	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1. Norske	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
2. Utenlandske	6	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
V. Ihendehaverobligasjoner	2 108	2 819	679	1 279	986	1 117	43	55	1 314	1 699	2 583	2 751
1. Statskassen	102	81	636	1 222	915	991	8	8	463	728	1 459	1 503
2. Statsbanker	71	68	17	17	—	—	32	44	26	46	17	17
3. Statsforetak	—	—	22	21	17	23	—	—	122	169	376	413
4. Kommuner og kommuneforetak ..	—	2	2	7	25	59	1	1	157	155	138	132
5. Kredittforeninger o.l.	50	85	2	12	19	22	2	2	314	389	438	527
6. Andre norske	7	45	—	—	10	22	—	—	117	129	154	157
7. Utenlandske	1 878	2 538	—	—	—	—	—	—	115	83	1	2
VI. Aksjer	—	—	—	—	—	—	—	—	289	325	86	88
VII. Utlån	310	398	1 170	1 170	577	603	11 117	12 252	11 133	11 824	8 459	9 266
1. Statskassen	—	—	1 170	1 170	40	40	—	—	—	—	—	—
2. Finansinstitusjoner	208	304	—	—	58	64	—	—	164	239	19	26
a. Statsbanker	—	—	—	—	58	64	—	—	4	—	—	—
b. Forretningsbanker	168	258	—	—	—	—	—	—	24	47	1	2
c. Sparebanker	2	2	—	—	—	—	—	—	2	4	—	—
d. Kredittforeninger og forsikringsselskaper	38	44	—	—	—	—	—	—	13	17	3	2
e. Andre finansinstitusjoner	—	—	—	—	—	—	—	—	121	171	15	22
3. Andre innenlandske utlån før en bloc-avskrivning	101	94	—	—	479	499	11 117	12 252	10 767	11 405	8 439	9 239
a. Utlån i norske kroner	101	94	—	—	479	499	11 117	12 252	10 132	10 868	8 439	9 239
1) Pantobligasjonslån	—	—	—	—	479	499	1 102	1 144	4 437	4 607
2) Norske vekslar	—	—	—	—	—	—	—	—	1 319	1 405	180	199
3) Vekselobl. og gjeldsbrevlån	10	11	—	—	—	—	—	—	2 452	2 785	2 404	2 698
4) Kassekreditt	91	83	—	—	—	—	—	—	3 796	3 896	672	731
5) Byggelån	—	—	—	—	1 276	1 457	719	973
6) Andre utlån	—	—	—	—	—	—	187	181	27	31
b. Utlån i utenlandsk valuta ..	—	—	—	—	—	—	—	—	635	537	—	—
4. Lån til utlandet	1	—	—	—	—	—	—	—	202	180	1	1
a. Utenlandske vekslar	—	—	—	—	—	—	—	—	165	141	—	—
b. Andre utlån	1	—	—	—	—	—	—	—	37	39	1	1
VIII. Andre fordringer	5 647	5 793	182	281	29	38	388	417	416	451	20	20
1. Statskassen	5 430	5 430	—	—	—	—	309	331	—	—	—	—
a. Statens konsoliderte konto	5 430	5 430	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b. Annet	—	—	—	—	—	—	309	331	—	—	—	—
2. I regning med Postverket m. v. ..	—	—	182	281	29	38	—	—	—	—	—	—
3. Rembursdebitorer	—	—	—	—	—	—	—	—	87	91	—	—
4. Andre debitorer	217	363	—	—	—	—	79	86	329	360	20	20
IX. Realkapital	—	—	—	—	—	—	7	7	165	187	161	188
Aktiva i alt før en bloc-avskrivning	9 270	10 395	2 396	3 073	1 592	1 758	11 654	12 842	16 258	17 475	13 200	14 184
÷ En bloc-avskrivning	—	—	—	—	18	22	—	—	282	301	227	245
Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning	9 270	10 395	2 396	3 073	1 574	1 736	11 654	12 842	15 976	17 174	12 973	13 939
<i>Spesifikasjoner:</i>												
Kassebeh., innskott i Norges Bank, innskott på postgiro og statskasseveksler ..	—	—	365	343	—	—	27	23	889	486	303	270
Stats- og statsgaranterte ihendehaverobligasjoner i alt	173	96	675	1 260	922	998	42	54	775	1 186	2 122	2 296
Stats- og statsgaranterte ihendehaverobl. som forfaller innen 5 år	440	782	491	576
Bevilget kassekreditt	—	—	—	—	—	—	—	—	5 823	6 155	945	1 052
Bevilgede byggelån	—	—	—	—	2 591	2 610	1 192	1 506
Disponerte boligbyggelån	—	—	—	—	612	726	615	769
Fordringer på utlandet ³	3 083	3 904	—	—	—	—	—	1	1 826	2 147	27	28
Omkostninger	—	—	—	—	—	—	—	—	63	84	45	57

¹ Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962.

² Nostro og loro er ført netto, idet nostro passiva og loro aktiva er trukket ut.

³ Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og loro er her ført brutto.

FORELØPIGE TALL. MILL. KR.

Passiva	Norges Bank		Postgiro		Postsparebanken		Statsbanker		Forretningsbanker		Sparebanker	
	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968	28/2 1967	29/2 1968
I. Seddel- og skillemyntomløp	5 381	5 763	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
II. Innskott	3 236	3 716	2 396	3 073	1 508	1 662	7	6	12 392	13 576	12 259	13 176
1. Statskassen	982	1 553	129	271	—	—	—	—	—	—	—	—
2. Norske banker	1 052	594	118	127	—	—	—	—	2 101	2 191	326	403
a. Norges Bank	—	—	19	37	—	—	—	—	—	—	—	—
b. Postgiro	365	343	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
c. Statsbanker	14	15	13	8	—	—	—	—	50	55	18	26
d. Forretningsbanker	613	176	33	47	—	—	—	—	764	801	77	141
e. Sparebanker	60	60	53	35	—	—	—	—	1 287	1 335	231	236
3. Andre innenlandske innskott ¹	1 157	1 521	2 149	2 675	1 508	1 662	7	6	9 949	10 974	11 846	12 685
a. Innskott i norske kroner ¹	1 157	1 521	2 149	2 675	1 508	1 662	7	6	9 258	10 227	11 846	12 685
1) Anfordring ¹	798	1 048	2 149	2 675	—	—	—	—	2 668	2 711	1 014	979
2) Termin	—	—	—	—	—	—	5	5	572	601	382	443
3) Sparevilkår	—	—	—	—	—	—	—	—	2 623	2 688	5 498	5 653
4) 6 måneders oppsigelse	—	—	—	—	—	—	2	1	757	762	1 497	1 435
5) 9 måneders oppsigelse	—	—	—	—	—	—	—	—	290	258	567	499
6) 12 måneders oppsigelse	—	—	—	—	201	263	—	—	1 221	1 640	2 778	3 524
7) Andre innskott	359	473	—	—	1 307	1 399	—	—	1 127	1 567	110	152
b. Innskott i utenlandsk valuta	—	—	—	—	—	—	—	—	691	747	—	—
4. Utenlandske innskott ²	45	48	—	—	—	—	—	—	342	411	87	88
a. Banker, loro	20	31	—	—	—	—	—	—	166	200	1	1
b. Andre utenlandske innskytere	25	17	—	—	—	—	—	—	176	211	86	87
1) I norske kroner	25	17	—	—	—	—	—	—	131	123	86	87
2) I utenlandsk valuta	—	—	—	—	—	—	—	—	45	88	—	—
III. Ihendehaverobligasjonslån	—	—	—	—	—	—	641	605	—	—	—	—
1. Norske kroner	—	—	—	—	—	—	480	449	—	—	—	—
2. Utenlandsk valuta	—	—	—	—	—	—	161	156	—	—	—	—
IV. Andre lån	—	—	—	—	—	—	10 011	11 137	1 724	1 645	25	26
1. Statskassen	—	—	—	—	—	—	9 700	10 826	—	—	—	—
2. Offentlige fond	—	—	—	—	—	—	164	167	—	—	—	—
3. Sosiale trygder	—	—	—	—	—	—	66	65	—	—	—	—
4. Norges Bank	—	—	—	—	—	—	—	—	170	258	2	3
5. Postsparebanken	—	—	—	—	—	—	58	64	—	—	—	—
6. Forretningsbanker	—	—	—	—	—	—	9	—	5	5	4	3
7. Sparebanker	—	—	—	—	—	—	—	—	3	2	1	1
8. Utstedte forvaltningsbevis/andelsbevis	—	—	—	—	—	—	—	—	367	290	10	12
9. Ansvarlig lånekapital	—	—	—	—	—	—	—	—	12	12	—	—
10. Andre innenlandske lån	—	—	—	—	—	—	14	15	25	16	5	5
11. Lån i utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	1 142	1 062	3	2
a. Aksepter for andres regning	—	—	—	—	—	—	—	—	5	2	—	—
b. Lån i utenlandske banker ³	—	—	—	—	—	—	—	—	993	939	3	2
c. Andre lån i utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	144	121	—	—
V. Annen gjeld	145	331	—	—	2	3	55	64	579	594	64	74
1. Statskassen	—	—	—	—	—	—	20	26	—	—	—	—
2. Bankremisser, adv. sjekker, inkasso	1	3	—	—	—	—	—	—	120	102	45	46
3. I regning med Postverket	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4. Remburskreditorer	144	328	—	—	—	—	—	—	64	64	—	—
5. Andre kreditorer	—	—	—	—	2	3	35	38	395	428	19	28
VI. Aksjekapital	35	35	—	—	—	—	40	40	598	621	—	—
VII. Fond og utsp. oversk. inkl. skatter	473	550	—	—	64	71	841	917	585	625	565	602
1. Fond og udisponert overskott ⁴	473	550	—	—	64	71	841	917	511	554	559	596
2. Påregnede og iliknede, ikke bet. skatter	—	—	—	—	—	—	—	—	74	71	6	6
VIII. Saldo	—	—	—	—	—	—	59	73	98	113	60	61
Passiva i alt	9 270	10 395	2 396	3 073	1 574	1 736	11 654	12 842	15 976	17 174	12 973	13 939
Spesifikasjoner:												
Gjeld til utlandet ⁵	78	149	—	—	—	—	—	—	1 613	1 635	90	90
Inntekter	—	—	—	—	—	—	—	—	161	197	105	118
Poster ikke tatt med i balansen:												
Rediskonteringer i utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—
Åpnede, udekte remburs	—	—	—	—	—	—	—	—	126	125	—	—
Valuta-terminformretninger ⁶	—	96	—	—	—	—	—	—	1 632	3 658	—	—
Garantier for kunder, pålydende	—	—	—	—	—	—	—	—	3 475	3 668	88	114
Av garantier for kunder gjelder:												
Vekselfinansiering i utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	56	78	—	—
Andre lån i utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	889	928	—	—

¹ Inkl. registrerte beløp på skattekonti Innestående i banker og postgiro på 1 108 mill. kr. pr. 28/2 1967 og 1 494 mill. kr. pr. 29/2 1968.

² Se note ² på foregående side.

³ Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.

⁴ Inkl. andre avsetninger.

⁵ Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og loro er her ført brutto.

⁶ For Norges Bank er valuta-terminformretninger inkludert i balansen.

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshäfte, tabellene XV 47, 56, 58, 51, 48 og 49.

Forretnings- og sparebankenes fordringer og gjeld overfor utlandet pr. 29/2 1968¹⁾.

Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 9, 1968)

	Forretningsbanker		Sparebanker	
	28/2-67	29/2-68	28/2-67	29/2-68
F o r d r i n g e r				
II. Kassebeholdning (utenl. sedler og skillemynt)	30	27	16	13
III. Bankinnskott	1 428	1 790	9	12
7.a.1. Nostro	702	851	9	12
7.a.2. Loro	50	74		
7.b. For andres regning i utenl. valuta .	676	865	-	-
V. Ihendehaverobligasjoner	115	83	1	2
VI. Aksjer	20	33	-	-
VII.4. Utlån	202	180	1	1
Pantobligasjoner	14	17	-	-
Utenlandske vekslers	165	141	-	-
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev ...	6	8	1	1
Kassekreditt	2	4	-	-
Andre utlån	1	1	-	-
Utlån i utenlandsk valuta	14	9	-	-
VIII. Andre fordringer	31	34	-	-
3. Utenlandske rembursdebitorer	30	33	-	-
4. Andre debitorer	1	1	-	-
Sum fordringer	1 826	2 147	27	28
G j e l d				
II.4. Innskott	406	504	87	88
a. I regning med utenlandske banker	230	293	1	1
1. Nostro	14	19	1	1
2. Loro	216	274		
b. Andre utenlandske innskytere	176	211	86	87
1. Innskott i norske kroner	131	123	86	87
Anfordring	56	59	1	1
Termin	-	1	1	1
Sparevilkår	30	23	39	40
6 mndrs. oppsigelse	9	8	16	16
9 " "	2	2	4	3
12 " "	9	17	25	26
Andre vilkår	25	13	-	-
2. Innskott i utenlandsk valuta	45	88	-	-
IV.11. Lån i utlandet	1 142	1 062	3	2
a. Aksepter for andres regning	5	2	-	-
b. Lån i utenlandske banker 2)	993	939	3	2
c. Andre lån i utlandet	144	121	-	-
V. Annen gjeld	58	62	-	-
2. Bankremisser	3	4	-	-
4. Remburskreditorer	55	58	-	-
VI. Aksjekapital	7	7	-	-
Sum gjeld	1 613	1 635	90	90

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i "Månedstatistikk for bankene".

2) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.

Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr. 29. februar 1968.

Foreløpige tall. Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 9, 1968)

	Bevilget		Disponert	
	28/2-67	29/2-68	28/2-67	29/2-68
Forretningsbanker				
1. Boligbyggelån	1 150	1 263	612	726
a. Med konverteringstilsagn fra statens boligbanker	661	744	310	400
b. Andre boligbyggelån	489	519	302	326
2. Skipsbyggelån	337	233	171	123
3. Andre byggelån	1 104	1 114	493	608
Byggelån i alt	2 591	2 610	1 276	1 457
Sparebanker				
1. Boligbyggelån	1 020	1 212	615	769
a. Med konverteringstilsagn fra statens boligbanker	576	716	346	460
b. Andre boligbyggelån	444	496	269	309
2. Skipsbyggelån	13	24	5	15
3. Andre byggelån	159	270	99	189
Byggelån i alt	1 192	1 506	719	973

Veitrafikkulykker med personskade i februar 1968

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1968)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

	Ulykker med personskade	Personer drept eller skadd			
		I alt	Drept ¹⁾	Alvorlig skadd ²⁾	Lettere skadd
Januar 1967	528	721	21	267	433
Februar 1967	499	661	24	244	393
Januar 1968 ³⁾	504	648	28	254	366
Februar 1968	417	541	23	192	326

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger, alvorlige sår og flenger, hjernerystelse, indre skader og alle skader som førte til innlegging i sykehus. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i februar 1968, etter trafikantgruppe

Trafikantgruppe	Drept eller skadd i alt	Drept	Alvorlig skadd	Lettere skadd
Bilførere	151	3	42	106
Bilpassasjerer	180	2	45	133
Motorsykel- og scooterførere	4	-	2	2
Mopedførere	12	1	5	6
Passasjerer på motorsykel, scooter og moped	3	1	2	-
Sykkelførere	15	-	10	5
Sykkelpassasjerer	-	-	-	-
Akende (på kjelke, spark eller ski)	45	6	21	18
Fotgjengere	129	10	64	55
Andre	2	-	1	1
I alt	541	23	192	326

Tabell 3. Personer drept i januar-februar 1968, etter trafikantgruppe og aldersgruppe

	I alt	Under 8 år	8-14 år	15-19 år	20-24 år	25-44 år	45-64 år	65 år og over
Bilførere	7	-	-	-	-	3	3	1
Bilpassasjerer	7	-	-	-	2	3	1	1
Motorsyssel- og scooter- førere	-	-	-	-	-	-	-	-
Mopedførere	1	-	1	-	-	-	-	-
Passasjerer på motor- syssel, scooter og moped	1	-	1	-	-	-	-	-
Sykkelførere	1	-	-	-	-	-	-	1
Sykkelpassasjerer	1	-	1	-	-	-	-	-
Akende (på kjelke,spark eller ski)	9	4	2	1	-	-	1	1
Fotgjengere	20	3	-	2	-	1	3	11
Andre	4	-	-	1	1	-	2	-
I alt	51	7	5	4	3	7	10	15

Tabell 4. Personer drept eller skadd i februar 1968, etter fylke

Fylke	Ulykker med personskade i alt	Herav døds- ulykker	Personer drept eller skadd			
			I alt	Drept	Alvorlig skadd	Lettere skadd
Østfold	18	1	32	1	11	20
Akershus	48	1	70	1	26	43
Oslo	86	3	104	3	34	67
Hedmark	23	2	28	2	9	17
Oppland	17	1	25	1	7	17
Buskerud	28	-	34	-	8	26
Vestfold	22	2	35	3	13	19
Telemark	12	1	15	1	7	7
Aust-Agder	7	-	7	-	3	4
Vest-Agder	14	1	17	1	5	11
Rogaland	31	1	42	1	25	16
Hordaland	11	-	12	-	3	9
Bergen	6	1	6	1	2	3
Sogn og Fjordane	3	1	3	1	1	1
Møre og Romsdal	13	1	17	1	6	10
Sør-Trøndelag	35	-	39	-	17	22
Nord-Trøndelag	11	1	11	1	5	5
Nordland	24	2	32	2	10	20
Troms	6	1	7	1	-	6
Finnmark	2	2	5	2	-	3
I alt	417	22	541	23	192	326

Inn- og utreise i februar 1968

Statistisk Sentralbyrås månedlige statistikk over inn- og utreise viser at 16 700 personer kom med skip og fly til Norge direkte fra ikke-nordiske land og 17 000 personer reiste ut med skip og fly fra Norge direkte til ikke-nordiske land i februar 1968. Tallene for februar 1967 var 15 800 og 16 200. I februar 1968 var 5 500 av de innreiste personer utlendinger, og av de utreiste personer var 11 500 nordmenn. I forhold til februar 1967 er det en nedgang på 26 prosent i tallet på innreiste utlendinger og en øking på 22 prosent i tallet på nordmenn utreist.

For personer innreist til Norge fra og via annet nordisk land mangler oppgaver. Det gjelder også for personer reist fra Norge til og via annet nordisk land.

Tabell 1. Personer i n n r e i s t til Norge fra ikke-nordiske land februar 1968

Hjemland	I alt med skip og fly	Med skip					Med fly				
		I alt med skip	Oslo	Kr.- sand	Stav- anger	Bergen	I alt med fly	Fornes- bu	Kjøvik	Sola	Flos- land
Norge	11 141	1 252	1 072	22	27	126	9 889	8 582	299	737	271
Sverige	120	3	2	-	-	-	117	108	-	2	7
Danmark	73	7	2	3	-	1	66	40	19	6	1
Island	7	2	2	-	-	-	5	3	-	1	1
Finland	16	-	-	-	-	-	16	15	-	1	-
Nordiske land	11 357	1 264	1 078	25	27	127	10 093	8 748	318	747	280
Storbritannia og N.-Irland	2 206	1 039	591	62	27	358	1 167	877	11	206	73
Vest-Tyskland	920	355	349	-	5	-	565	519	19	22	5
Øst-Tyskland	8	4	4	-	-	-	4	3	1	-	-
Nederland	312	4	2	2	-	-	308	241	4	55	8
Belgia og Luxembourg	52	-	-	-	-	-	52	40	1	11	-
Frankrike	128	1	1	-	-	-	127	94	14	16	3
Sveits	100	7	6	-	-	1	93	88	-	3	2
Østerrike	35	-	-	-	-	-	35	32	1	2	-
Italia	74	4	2	-	2	-	70	62	-	6	2
Sovjet-Samveldet	12	-	-	-	-	-	12	12	-	-	-
Spania og Portugal	88	5	3	1	-	-	83	73	1	6	3
Europa ellers	76	3	2	1	-	-	73	65	1	6	1
Canada	98	3	-	1	-	2	95	86	4	2	3
U.S.A.	996	20	15	1	2	2	976	779	28	74	95
Amerika ellers	39	5	4	-	-	-	34	24	-	-	10
Sør-Afrika-Sambandet	8	1	-	-	-	1	7	4	1	2	-
Afrika ellers	4	-	-	-	-	-	4	4	-	-	-
India og Pakistan	3	2	1	-	-	1	1	1	-	-	-
Asia ellers	117	3	1	-	-	2	114	75	30	9	-
Australis og Oseania	23	15	2	4	-	9	8	8	-	-	-
Ukjent nasj., statsløse	4	-	-	-	-	-	4	4	-	-	-
Ikke-nordiske land	5 303	1 471	983	72	36	376	3 832	3 091	116	420	205
I alt februar 1968	16 660	2 735	2 061	97	63	503	13 925	11 839	434	1 167	485
I alt februar 1967	15 828	3 237	2 390	49	52	741	12 591	10 125	412	1 135	835

Tabell 2. Personer utreise fra Norge til ikke-nordiske land februar 1968

Hjemland	I alt med skip og fly	Med skip					Med fly				
		I alt med skip	Oslo	Kr.- sand	Stav- anger	Bergen	I alt med fly	Forne- bu	Kjevik	Sola	Fles- land
Norge	11 527	1 291	1 018	15	40	211	10 236	8 730	393	786	321
Sverige	86	11	9	-	-	-	75	71	2	2	-
Danmark	74	10	9	-	-	1	64	44	12	7	1
Island	7	-	-	-	-	-	7	7	-	-	-
Finland	16	1	1	-	-	-	15	13	-	1	1
Nordiske land	11 710	1 313	1 037	15	40	212	10 397	8 865	407	796	323
Storbritannia og N.-Irland ..	2 034	990	472	63	41	414	1 044	822	22	185	15
Vest-Tyskland	911	293	293	-	-	-	618	542	25	26	25
Öst-Tyskland	18	-	-	-	-	-	18	14	2	2	-
Nederland	360	24	22	-	-	2	336	266	18	45	7
Belgia og Luxembourg	46	1	-	-	1	-	45	43	-	1	1
Frankrike	136	10	10	-	-	-	126	107	7	10	2
Sveits	99	3	3	-	-	-	96	82	2	4	8
Østerrike	42	2	2	-	-	-	40	32	-	6	2
Italia	75	2	1	-	-	1	73	55	-	17	1
Sovjet-Samveldet	17	-	-	-	-	-	17	16	-	-	1
Spania og Portugal	135	3	3	-	-	-	132	117	5	8	2
Europa ellers	91	6	4	-	-	2	85	78	2	1	4
Canada	127	4	4	-	-	-	123	103	14	5	1
U.S.A.	1 018	30	22	-	-	7	988	813	13	63	99
Amerika ellers	41	6	4	1	1	-	35	26	-	9	-
Sør-Afrika-Sambandet	16	2	-	-	-	2	14	7	6	1	-
Afrika ellers	9	3	2	1	-	-	6	6	-	-	-
India og Pakistan	3	-	-	-	-	-	3	-	-	3	-
Asia ellers	110	30	1	27	-	2	80	75	-	3	2
Australia og Oseania	42	23	14	-	-	9	19	17	-	2	-
Ukjent nasj., statsløse	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-
Ikke-nordiske land	5 332	1 432	857	92	43	439	3 900	3 223	116	391	170
I alt februar 1968	17 042	2 745	1 894	107	83	651	14 297	12 088	523	1 187	493
I alt februar 1967	16 181	2 944	2 035	118	151	640	13 237	10 559	370	852	1 195

Dødsfall ved ulykker, selvmord og mord i 1966

Etter Statistisk Sentralbyrås dødsårsaksstatistikk for 1966 døde 1 149 menn og 643 kvinner ved ulykker og skader. Det ble registrert 265 selvmord (198 menn og 67 kvinner) og 16 mord og drap (10 menn og 6 kvinner). Tallene omfatter 83 dødsulykker og 7 selvmord blant nordmenn som midlertidig oppholdt seg utenfor landets grenser, men som var fast bosatt i Norge (medregnet sjøfolk i utenriks fart).

Voldsomme dødsfall

Årlig gjennom- snitt/år	Menn				Kvinner			
	I alt	Ulykker og skader	Selv- mord	Mord	I alt	Ulykker og skader	Selv- mord	Mord
1951-1955	1 240	1 048	185	7	527	467	56	4
1956-1960	1 304	1 092	202	10	587	527	53	7
1961-1965	1 402	1 180	212	10	683	612	62	9
1964	1 378	1 158	209	11	671	603	60	8
1965	1 417	1 190	219	8	683	604	67	12
1966	1 357	1 149	198	10	716	643	67	6

I 1966 utgjorde voldsomme dødsfall 7 prosent av alle dødsfall blant menn og 4 prosent blant kvinner. Regnet pr. 100 000 innbyggere var tallet på voldsomme dødsfall 72 for menn og 38 for kvinner. De tilsvarende tall i 1965 var 76 og 37.

Dødsfall ved ulykker og skader etter ytre årsak

Ulykkens/skadens ytre årsak	Menn				Kvinner			
	Årlig gjennomsnitt			1966	Årlig gjennomsnitt			1966
	1951- 1955	1956- 1960	1961- 1965		1951- 1955	1956- 1960	1961- 1965	
Transport med jernbane	21	17	15	16	2	3	2	3
Transport med motorkjøretøy ...	151	233	303	344	44	68	98	139
Annen landtransport	32	24	16	6	6	6	5	3
Luftfart	17	15	9	3	2	-	1	1
Transport til sjøs (unntatt drukning)	29	38	37	32	0	0	1	-
Drukning under skipsfart, fiske	103	95	100	71	1	1	3	2
Drukning fra liten båt	52	65	72	64	2	3	5	3
Drukning ellers	174	150	143	129	38	28	27	30
Forgiftning	51	50	43	49	10	9	7	5
Fall	204	221	251	253	311	356	410	391
Slag eller støt av fallende gjenstand	39	32	32	39	2	2	1	3
Forbrenning. Brann	26	31	34	36	17	18	14	20
Kvelning	21	26	30	25	10	12	18	17
Skytevåpen eller sprengstoff ..	36	27	22	13	1	2	0	-
Maskiner	16	8	18	15	1	-	1	-
Elektrisk strøm	10	7	9	10	1	0	0	1
Skred (naturkatastrofer)	8	7	4	4	1	5	0	1
Andre ulykker	58	47	42	40	18	13	17	24
I alt	1 048	1 093	1 180	1 149	467	527	612	643

Voldsomme dødsfall etter de dødes kjønn og alder. 1966

Ulykkens/skadens ytre årsak	0 - 4		5 - 9		10-14		15-49		50-69		70 år og over	
	år		år		år		år		år		M K	
	M	K	M	K	M	K	M	K	M	K	M	K
Transport med jernbane	-	1	-	-	-	-	11	-	4	1	1	1
Transport med motorkjøretøy	19	20	24	8	15	3	156	36	88	39	42	33
Annen landtransport	-	-	1	-	-	-	-	-	2	1	3	2
Luftfart	-	-	-	-	-	-	3	1	-	-	-	-
Transport til sjøs (unntatt drukning)	-	-	-	-	-	-	23	-	8	-	1	-
Drukning under skipsfart, fiske	-	-	-	-	1	-	50	2	18	-	2	-
Drukning fra liten båt	-	-	1	-	1	-	38	2	18	1	6	-
Drukning ellers	23	6	9	6	7	4	49	6	35	5	6	3
Forgiftning	2	-	-	-	-	-	26	2	18	2	3	1
Fall	5	3	3	3	2	1	31	5	58	23	154	356
Slag eller støt av fallende gjenstand	3	1	1	-	3	-	15	1	14	1	3	-
Brann, forbrenning	7	3	1	2	-	-	10	5	8	4	10	6
Kvelning	17	16	-	-	1	-	3	-	3	1	1	-
Skytevåpen eller sprengstoff	-	-	-	-	1	-	10	-	2	-	-	-
Maskiner	-	-	-	-	-	-	6	-	8	-	1	-
Elektrisk strøm	-	-	-	-	-	1	8	-	2	-	-	-
Skred	-	-	1	-	-	-	3	-	-	1	-	-
Andre ulykker	1	3	-	-	-	-	14	7	16	3	9	11
Ulykker/skader i alt	77	53	41	19	31	9	456	67	302	82	242	413
Selvmord	1	-	94	32	80	29	23	6
Mord og drap	-	-	-	-	-	-	6	4	2	1	2	1
Voldsomme dødsfall i alt ...	77	53	41	19	32	9	556	103	384	112	267	420

Tallet på dødsulykker i 1966 var 1 792, det samme som i 1965. Den største gruppen - skader etter fall - utgjorde 36 prosent av alle dødsulykker, og nær 80 prosent av dem forekom blant befolkningen over 70 år.

Tallet på omkomne ved veitrafikkulykker steg fra 475 i 1965 til 492 i 1966 og utgjorde 28 prosent av alle dødsulykker. Av de omkomne ved veitrafikkulykker i 1966 var 90 barn under 15 år, mens 291 menn og 111 kvinner var over 15 år. Disse tallene, som bygger på de offisielle dødsmeldinger, er noe høyere enn samferdselsstatistikkens oppgaver som bygger på politiets rapporter. Dette skyldes at dødsulykker i utlandet er tatt med hvis de omkomne var fast bosatt i Norge, og at alle dødsfall som inntreffer i løpet av ett år etter at ulykken fant sted blir regnet med. Alle dødsfall ved transport med traktor eller bulldoser er også regnet med her, da legeerklæringene ikke gir nøyaktige opplysninger om hvor vidt ulykken skjedde på eller utenfor offentlig vei.

Dødsulykker etter ulykkens art. 1966. Prosent

	I alt	Menn					Kvinner				
		0-14 år	15-49 år	50-69 år	70 år og over	I alt	0-14 år	15-49 år	50-69 år	70 år og over	I alt
Fall	36	7	7	19	64	22	9	7	28	86	61
Drukning	17	28	30	24	6	23	20	15	7	1	5
Veitrafikkulykker	28	40	34	30	19	31	38	54	49	8	22
Alle andre ulykker	19	25	29	27	11	24	33	24	16	5	12
I alt	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Dødsfall ved veitrafikkulykker. 1966

	I alt		Menn	Kvinner	0-14 år		15-29 år		30-49 år		50-69 år		70 år og over	
	An-tall	Pst.			M	K	M	K	M	K	M	K	M	K
	Skade på:													
Fotgjengere, personer på kjelke, spark o.l.	201	40,9	115	86	43	23	8	7	9	6	29	26	26	24
Syklister	28	5,7	22	6	6	-	1	-	1	1	7	4	7	1
Motorsyklister ...	46	9,4	43	3	1	-	17	1	5	2	15	-	5	-
Fører eller passasjerer av:														
bil eller buss .	165	33,5	121	44	6	7	56	12	32	6	22	10	5	9
traktor eller bulldoser	40	8,1	38	2	3	1	10	-	9	-	15	-	1	1
annet kjøretøy .	1	0,2	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-
Ikke spesifisert .	11	2,2	10	1	-	-	3	1	5	-	1	-	1	-
I alt	492	100,0	350	142	59	31	95	21	61	15	90	40	45	35

Dødsfall ved drukning. 1966

	I alt		Menn	Kvinner	0-14 år		15-29 år		30-49 år		50-69 år		70 år og over	
	An-tall	Pst.			M	K	M	K	M	K	M	K	M	K
	Under skipsfart og fiske	73			25,1	71	2	1	-	27	-	23	2	18
Fra liten båt ...	67	23,0	64	3	2	-	24	1	14	1	18	1	6	-
I brønn eller dam ved hjemmet ...	5	1,7	4	1	3	1	-	-	1	-	-	-	-	-
Under bading	22	7,6	16	6	3	4	8	-	1	2	4	-	-	-
Gjennom isen	7	2,4	7	-	3	-	-	-	1	-	2	-	1	-
På annen kjent måte	79	27,1	63	16	26	9	7	1	15	2	11	2	4	2
På ukjent måte ..	38	13,1	31	7	4	2	4	-	8	1	14	3	1	1
I alt	291	100,0	256	35	42	16	70	2	63	8	67	6	14	3

Drukningsulykkene utgjorde 17 prosent av alle dødsulykker i 1966. Totaltallet gikk ned fra 313 i 1965 til 291 i 1966, og nedgangen gjaldt drukkingsulykker under skipsfart og fiske (73 i 1966 mot 95 i 1965). Tallet på andre drukkingsulykker var uforandret fra året før (218), og av de omkomne var 57 barn under 15 år, 144 menn og 17 kvinner over 15 år.

Det ble i 1966 registrert 54 dødsulykker ved forgiftning. Av disse skyldtes 34 akutt alkoholforgiftning. Ved brann eller forbrenning omkom i alt 56 personer.

Av dødsulykkene blant menn mellom 15 og 70 år var nær en tredjepart oppgitt som yrkesulykker. De fleste dødsulykker på arbeidsplassen skjedde i skipsfart og fiske. I 1966 ble det registrert 92 yrkesulykker under skipsfart, fiske og fangst - av disse 59 i utenriks fart og 33 i norske farvann. Forlis eller drukning var årsak til 61 av dødsfallene, mens 31 personer døde etter andre arbeidsulykker ombord.

Tallet på dødsulykker under arbeid i jordbruk og skogbruk var 15 i 1966, mot 20 i 1965. Disse tall omfatter ikke traktorulykker, som blir registrert under ulykker ved landtransport. I 1966 skjedde det 40 dødsulykker under kjøring med traktor eller bulldoser, og 25 av disse var oppgitt som arbeidsulykker.

Vel tredjeparten av alle dødsulykker skjedde i hjemmet - 621 både i 1966 og 1965. Hjemmeulykkene rammer vesentlig de yngste og eldste aldersklasser. Av alle dødsulykker i hjemmet forekom 75 prosent blant befolkningen over 70 år og skyldtes i alt vesentlig skader etter fall. Dødsfallene blir registrert under ulykker, selv om skadene ikke umiddelbart fører til døden, men til sengeleie med kompliserende tilstander eller sykdommer. Av de 52 barn under 5 år som mistet livet ved hjemmeulykker i 1966, døde 33 ved kvelning, 10 ved brann eller forbrenning, 7 på grunn av skader etter fall og 1 ved forgiftning.

Tallet på selvmord var i 1966 oppgitt til 265, og selvmordsfrekvensen var 7,1 pr. 100 000 innbyggere (10,6 for menn og 3,6 for kvinner).

Selvmord etter døds måten

	I alt		Menn				Kvinner			
	1966		Årlig gjennomsnitt				Årlig gjennomsnitt			
	An-tall	Pst.	1951-1955	1956-1960	1961-1965	1966	1951-1955	1956-1960	1961-1965	1966
Hengning	99	37,4	74	84	82	81	14	15	15	18
Skytning	58	21,9	47	56	60	58	2	1	1	-
Drukning	35	13,2	24	18	19	11	17	16	18	24
Fall	4	1,5	7	7	8	2	5	6	4	2
Skjærende og stikkende instrumenter	7	2,6	9	8	6	5	1	1	1	2
Gift	55	20,8	22	26	33	36	16	13	22	19
Annen eller ikke oppgitt døds måte	7	2,6	2	3	4	5	1	1	2	2
I alt	265	100,0	185	202	212	198	56	53	63	67

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 2, 1968

Tallene er mottatt i tiden 13/3 - 19/3 1968 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigerert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 79)

Valutabeholdning	Kol. J	Nov.	3176	(2868)
		Des.	3528	

S v e r i g e (tabell 80)

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner	"	F	Des.	5,64	(..)
Valutabeholdning	"	J	Nov.	3756	(4356)
			Des.	3626	

S t o r b r i t a n n i a (tabell 81)

Sysselsetting	"	A	2.kv.	22800	(22728)
Detaljomsætningsindeks.....	"	D	Jan.	125	(124)
Verdi av utenrikshandelen					
a. Innførsel	"	E a	Feb.	655	(620)
b. Utførsel	"	E b	Feb.	515	(517)
Bytteforhold	"	G	Jan.	100	(99)
Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner	"	H	Des.	7,13	(7,02)
Reuter's råvareindeks, uketall			11/3-15/3	111	(111)
Engrosprisindeks	"	J	Jan.	115	(114)
			Feb.	115	

F r a n k r i k e (tabell 82)

Produksjonsindeks, industri	"	B	Jan.	123	(123)
Verdi av utenrikshandelen					
a. Innførsel	"	C a	Jan.	5375	(5660)
b. Utførsel	"	C b	Jan.	4864	(5182)
Valutabeholdning	"	I	Nov.	30323	(28667)
			Des.	29978	

V e s t - T y s k l a n d (tabell 83)

Arbeidsløyse	"	B	Feb.	589,7	(672,6)
Volum av utenrikshandelen					
a. Innførsel	"	F a	Jan.	140	(145)
b. Utførsel	"	F b	Jan.	151	(162)
Bytteforhold	"	G	Jan.	100	(98)
Konsumprisindeks	"	I	Feb.	112	(113)
Valutabeholdning	"	K	Nov.	28541	(27983)
			Des.	28405	

B e l g i a (tabell 84)

Verdi av utenrikshandelen					
a. Innførsel	"	D a	Jan.	31180	(32600)
b. Utførsel	"	D b	Jan.	31057	(32200)
Bytteforhold	"	E	Des.	101	(98)
Konsumprisindeks	"	G	Mars	124	(124)
Valutabeholdning	"	H	Nov.	111,4	(110,2)
			Des.	109,3	

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 85)

Produksjon					
a. Produksjonsindeks, industri ...	Kol.	D a	Feb.	130	(130)
Detaljomsetning	"	E	Feb.	27,4	(27,0)
Moody's råvareindeks, uketall			11/3-15/3	99	(98)
Valutabeholdning	"	M	Des.	12060	(12960)

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 11, 1968

I serien Norges offisielle statistikk:

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart.

November 1967. Sidetall 18. Pris kr. 3,50

Nasjonalregnskap 1950-1966.

Sidetall 48. Pris kr. 5,00

Faste månedspublikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Årsabonnement kr. 23,00

Pr. hefte kr. 2,30

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Årsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte kr. 2,50

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.